[image: ]
[bookmark: _GoBack]
OFÍCIO Nº : 052/2019/CMCC
SERVIÇO    : Gabinete da Presidência
ASSUNTO   : Encaminhamento (FAZ)
DATA          : 24 de abril de 2019

Digníssima Diretora,

A Câmara Municipal, através de seu Presidente, vem por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria exemplares encadernados do Regimento Interno, Resolução Nº 04 de 12 de setembro de 2018.
O envio destes exemplares se deve ao fato de ter havido a revisão do Regimento, a qual ocorreu após várias reuniões de estudo, contando com a participação dos Vereadores bem como do corpo técnico desta Casa no ano de 2018.
O trabalho de revisão se deu analisando artigo por artigo, inclusive juntamente com demais legislações, afim de que pudéssemos compor um Regimento Interno adequado a nossa realidade, mais conciso e inteligível.
Desta forma, estamos enviando alguns exemplares para que sejam incorporados ao acervo da biblioteca desta instituição escolar, para que o corpo docente e discente possa tomar conhecimento do Regimento Interno revisado.

Cordialmente

Edésio Eustáquio Avelar
Presidente da Câmara

À Srª
Vanusa de Souza Vilela Silva
Diretora da Escola Estadual Padre João
Carmo do Cajuru/MG

[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40